[image: ]
Администрация Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2021 № 81-п

Об утверждении Плана мероприятий по реализации
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации
на период  до 2030 года на территории Сельского поселения «Юшарский  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа в 2022-2023 годах

В соответствии с пунктом 24 Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года N 733, Распоряжением Губернатора Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2020 г. N 436-рг "Об утверждении перечня приоритетных направлений реализации в Ненецком автономном округе Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 N 733", постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период  до 2030 года на территории Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в 2022-2023 годах.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Юшарский  сельсовет» ЗР НАО                                                                  Вылко Д.В.

Приложение
к постановлению Главы
Сельского поселения «Юшарский  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
        от 28.12.2021 №  81-п
План
мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период  до 2030 года на территории Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа  в 2022-2023 годах
	N п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Размещение на официальном сайте Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» социальной рекламы о вреде употребления наркотических средств

в течение года

Глава и специалисты Администрации
Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	2.
	Координация деятельности с   исполнительной властью Ненецкого автономного округа в области противодействия незаконному обороту наркотических средств

в течение года

	Глава и специалисты Администрации
Сельского поселения «Юшарский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

	3.

Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни населения Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, включая популяризацию культуры здорового питания,
спортивно-оздоровительных программ

в течение года по отдельному плану с коллективом ГБУК НАО «Дом культуры п.Каратайка»

	Глава  Администрации
Сельского поселения, директор ДК п.Каратайка»

image1.jpeg
v